# Laibacher Diözesanblatt.

**Inhalt:** 40. Epistola Pontif. de collegii Clericorum in Indiis orientalibus instituendis. — 41. Decretum de variis dubiis, quae respiciunt Tertiarios saecul. S. Francisci Assisi. — 42. Decretum circa abusus missarum celebrationem spectantes. — 43. Finanz - Ministerial - Erlaß, betreffend die Bemessung des Gebührenäquivalentes für das V. Decennium für jene Beneficien, deren Inhabern die persönliche Befreiung von der Entrichtung dieser Abgabe zuerkannt wurde. — 44. Ministerial-Erlaß, betreffend die Verrechnung der Landesgoldmünzen der Kronenwährung. — 45. Associatio perseverantiae sacerd. (Iskrice). — 46. Sammlung. — 47. Ausschreibung der Schlader'schen Stiftung für Lehrerswitwen. — 48. Concurs - Ausschreibung. — 49. Chronik der Diözese.

40.

Venerabilibus Fratribus Patriarchis Primatibus Archiepiscopis et Episcopis aliisque locorum  
Ordinariis Pacem et Communionem cum Apostolica Sede habentibus

LEO P.P. XIII.

*Venerabiles Fratres! Salutem et Apostolicam Benedictionem.*

Ad extremas Orientis oras, Lusitanorum felicitate virtuteque exploratas, quo tam multi quotidianie aspirant ad opulenta commercia, Nos quidem, rerum longe maiorum spe proposita, iam inde ab exordio pontificatus mentem et cogitationem appulimus. — Obversantur animo caritatemque in Nobis vehementer excitant immensa illa *Indiarum* spatia, in quibus, tot iam saecula, evangelicorum virorum desudat labor. In primisque beati Thomas Apostoli venit in mentem, qui promulgati ad Indos Evangelii iure fertur auctor: itemque Francisci Xaverii, qui longo intervallo in eamdem laudem acriter incubuit, constantia et caritate incredibili assecutus ut centena Indorum millia ad sanam religionem et fidem a Brachmanarum fabulis atque impura superstitione traduceret. Sanctissimum virum complures ex utroque ordine Cleri, auctoritate missuque Sedis Apostolicae, postea subsecuti, christiana sacra et instituta, quae Thomas intulit, quae Xaverius instauravit, tueri ac provehere diligenter conati sunt, hodieque conantur. Nihilominus tam vasto terrarum tractu quanta vis mor-

taliū adhuc abest a vero, miserae superstitionis circumiecta tenebris! quantus, nominatim ad septentriones, ager ad accipendum Evangelii semen nondum ratione ulla subactus!

Ista reputantes animo, plurimum quidem benignitate misericordiaque confidimus Salvatoris nostri Dei, qui opportunitates maturitatesque impertiendi luminis sui unus novit, quique hominum mentes ad rectum salutis iter occulto aurae caelestis afflatu solet impellere; at vero, quoad in Nobis est, dare operam volumus et debemus ut tanta pars orbis aliquem vigiliarum Nostrarum sentiat fructum. — Hoc proposito, cum intentum animum haberemus si qua ratione rem christianam in Indiis Orientalibus ordinare aptius atque augere fas esset, nonnulla felici exitu constituimus, incolumitati catholici nominis profutura. Primum sane de patronatu Lusitanae gentis in Indiis Orientalibus regundo, cum fidelissimo Portugalliae et Algarbiorum rege, data acceptaque fide, rite pacti sumus. Eoque facto dissidia illa profecto non levia, quae tam diu christianorum distraxerant animos,